

Strategic Report, Report of the Directors and
Financial Statements for the Year Ended 31 March 2021

for

Sema Lease UK Limited

Contents of the Financial Statements
for the Year Ended 31 March 2021

	Page
Company Information	1
Strategic Report	2 to 3
Report of the Directors	4 to 5
Report of the Independent Auditors	6 to 9
Income Statement	10
Other Comprehensive Income	11
Balance Sheet	12
Statement of Changes in Equity	13
Notes to the Financial Statements	14 to 25
Trading and Profit and Loss Account	26 to 27

Sema Lease UK Limited

Company Information
for the Year Ended 31 March 2021

DIRECTORS: G J Balaam
R C Ames

SECRETARY: G J Balaam

REGISTERED OFFICE: 2 Fison Way
Thetford
Norfolk
IP24 1HT

REGISTERED NUMBER: 05036315 (England and Wales)

AUDITORS: Knights Lowe Limited
Eldo House
Kempson Way
Suffolk Business Park
Bury St Edmunds
Suffolk
IP32 7AR

Sema Lease UK Limited

Strategic Report
for the Year Ended 31 March 2021

The directors present their strategic report for the year ended 31 March 2021.

REVIEW OF BUSINESS

The company has continued its consolidation of the fleet and has been successful in securing the renewal of existing funding lines and raising additional new funding which will hopefully be reflected in an increase in the number of vehicles available to the company for leasing.

The company has also continued to re-align its customer base and dispensed with a number of customers who were deemed to be too higher risk to continue with.

KEY PERFORMANCE INDICATORS

The directors consider that the key financial performance indicators for the business are turnover, gross profit and pre-tax profit, as outlined below:

	2021	2020
	£	£
Turnover	21,186,548	26,691,604
Gross Profit	908,915	2,347,172
Profit before taxation	(1,176,927)	151,643

Turnover decreased by 20.6% (2020 - decreased by 17.6%) and gross profit showed a decrease of 61.3% (2020 - decreased by 39.4%) with a decrease in the gross profit margin from 8.8% to 4.3%. The effects of the COVID pandemic have had an adverse impact on the company resulting in the downturn in performance. These effects are expected to be temporary only.

The business was adversely affected by the impact of the pandemic in that a number of Sema's larger rental customers returned considerable number of vehicles during the first 3 months of the financial year that reduced the rental margins in the P&L. On top of this a number of funders wanted increased depreciation within payments for vehicles being extended thus reducing these margins further. ER Capital, Sema's largest customer was also massively impacted by COVID and struggled to maintain full payments to Sema.

However post year end, ER have been purchased outright by a blue chip leasing business and Sema plus other creditors agreed to a settlement agreement with the purchasers. This resulted in a £2.4 million cash payment that was received in August 2021. Management have therefore agreed to provide for the shortfall of the remaining debt within the figures to March 2021.

Furthermore, since June 2021 used car prices have leaped and with Sema having been making larger repayments for the last 9 months on a large quantity of its fleet now find themselves in a strong position with current Sales Value versus settlement/Net Book Value of self funded stock.

Strategic Report
for the Year Ended 31 March 2021

PRINCIPAL RISKS AND UNCERTAINTIES

The directors have assessed the major risks facing the company. They are considered to be the normal commercial and operational risks associated with a vehicle leasing business including the funding of future vehicle leases and residual value predictions.

Funding for the business is provided from a variety of sources and these are all reviewed as they fall due. Additional funding is also being secured and these facilities will provide sufficient funding to enable the company to grow its vehicle fleet size.

Disposal proceeds are in line with residual values, which are under constant review.

Interest Rate Risk

The business considers the level of risk exposure on all debt transactions and takes necessary steps to reduce risk to an acceptable level. For significant obligations the company seeks to arrange fixed rate finance where possible in order to mitigate interest rate risk.

Credit Rate and Liquidity Risk

The company has policies in place to ensure transactions are entered into only with parties that are of acceptable credit quality. The company ensures that there are adequate funds available through credit facilities to meet operational requirements of the business.

FINANCIAL INSTRUMENTS

The financial instruments used by the company arise wholly and directly from its activities. The financial instruments comprise trade debtors, cash at bank, trade creditors and a loan note programme for financing the vehicle fleet. The company has put in place the following measures in order to manage financial risks arising from these financial instruments:

1. The company regularly monitors the level of debtors to ensure that they are kept at reasonable levels and within a predetermined strict credit limit.
2. The company carefully manages its cash position by regularly monitoring its cash flow and with the use of deposit accounts.
3. The company regularly monitors the trade balance and credit terms for all suppliers.

FUTURE DEVELOPMENTS

The directors' plan for the forthcoming year are to continue to source additional funding lines in order to increase the fleet size and continue improving the quality of customer and the retained margins of each unit on lease.

ON BEHALF OF THE BOARD:

G J Balaam - Director

19 October 2021

Sema Lease UK Limited

Report of the Directors
for the Year Ended 31 March 2021

The directors present their report with the financial statements of the company for the year ended 31 March 2021.

PRINCIPAL ACTIVITY

The principal activity of the company in the year under review was that of short to medium leasing of cars and light vans. This also encompasses the disposal of vehicles at the end of their lease term.

DIVIDENDS

No dividends will be distributed for the year ended 31 March 2021.

DIRECTORS

The directors shown below have held office during the whole of the period from 1 April 2020 to the date of this report.

G J Balaam
R C Ames

POLITICAL DONATIONS AND EXPENDITURE

Donations for the year amounted to £2,612 (2020: £713). These relate to donations to local and national charities. There were no political donations.

Report of the Directors
for the Year Ended 31 March 2021

AUDITORS

The auditors Knights Lowe will be proposed for re-appointment at the forthcoming Annual General Meeting.

ON BEHALF OF THE BOARD:

G J Balaam - Director

19 October 2021

Income Statement
for the Year Ended 31 March 2021

	Notes	2021 £	2020 £
TURNOVER	3	21,186,548	26,691,604
Cost of sales		<u>20,277,633</u>	<u>24,344,432</u>
GROSS PROFIT		908,915	2,347,172
Administrative expenses		<u>1,624,196</u>	<u>1,367,195</u>
		(715,281)	979,977
Other operating income		<u>329,655</u>	41,221
OPERATING (LOSS)/PROFIT	5	(385,626)	1,021,198
Interest receivable and similar income	7	<u>25,277</u>	1,149
		(360,349)	1,022,347
Interest payable and similar expenses	8	<u>816,578</u>	870,704
(LOSS)/PROFIT BEFORE TAXATION		(1,176,927)	151,643
Tax on (loss)/profit	9	<u>(192,746)</u>	(280,990)
(LOSS)/PROFIT FOR THE FINANCIAL YEAR		<u><u>(984,181)</u></u>	<u><u>432,633</u></u>

The notes form part of these financial statements

Sema Lease UK Limited

Other Comprehensive Income
for the Year Ended 31 March 2021

	Notes	2021 £	2020 £
(LOSS)/PROFIT FOR THE YEAR		(984,181)	432,633
OTHER COMPREHENSIVE INCOME		<u>-</u>	<u>-</u>
TOTAL COMPREHENSIVE INCOME FOR THE YEAR		<u>(984,181)</u>	<u>432,633</u>

The notes form part of these financial statements

Balance Sheet
31 March 2021

	Notes	2021		2020	
		£	£	£	£
FIXED ASSETS					
Intangible assets	10		-		-
Tangible assets	11		17,324,588		31,905,764
Investments	12		200,350		300,525
			<u>17,524,938</u>		<u>32,206,289</u>
CURRENT ASSETS					
Stocks	13	518,577		671,863	
Debtors	14	10,613,577		9,429,387	
Cash at bank and in hand		1,321,739		151,078	
			<u>12,453,893</u>		<u>10,252,328</u>
CREDITORS					
Amounts falling due within one year	15	15,707,866		29,212,084	
NET CURRENT LIABILITIES					
			<u>(3,253,973)</u>		<u>(18,959,756)</u>
TOTAL ASSETS LESS CURRENT LIABILITIES					
			14,270,965		13,246,533
CREDITORS					
Amounts falling due after more than one year	16		(6,792,825)		(4,591,466)
PROVISIONS FOR LIABILITIES					
	20		(386,361)		(579,107)
NET ASSETS					
			<u>7,091,779</u>		<u>8,075,960</u>
CAPITAL AND RESERVES					
Called up share capital	21		1,000		1,000
Retained earnings			7,090,779		8,074,960
SHAREHOLDERS' FUNDS					
			<u>7,091,779</u>		<u>8,075,960</u>

The financial statements were approved by the Board of Directors and authorised for issue on 19 October 2021 and were signed on its behalf by:

G J Balaam - Director

Sema Lease UK Limited

Statement of Changes in Equity
for the Year Ended 31 March 2021

	Called up share capital £	Retained earnings £	Total equity £
Balance at 1 April 2019	1,000	7,642,327	7,643,327
Changes in equity			
Total comprehensive income	-	432,633	432,633
Balance at 31 March 2020	<u>1,000</u>	<u>8,074,960</u>	<u>8,075,960</u>
Changes in equity			
Total comprehensive income	-	(984,181)	(984,181)
Balance at 31 March 2021	<u><u>1,000</u></u>	<u><u>7,090,779</u></u>	<u><u>7,091,779</u></u>

The notes form part of these financial statements

Notes to the Financial Statements
for the Year Ended 31 March 2021

1. STATUTORY INFORMATION

Sema Lease UK Limited is a private company, limited by shares, registered in England and Wales. The company's registered number and registered office address can be found on the Company Information page.

The presentation currency of the financial statements is the Pound Sterling (£).

2. ACCOUNTING POLICIES

Basis of preparing the financial statements

These financial statements have been prepared in accordance with Financial Reporting Standard 102 "The Financial Reporting Standard applicable in the UK and Republic of Ireland" and the Companies Act 2006. The financial statements have been prepared under the historical cost convention.

Financial Reporting Standard 102 - reduced disclosure exemptions

The company has taken advantage of the following disclosure exemptions in preparing these financial statements, as permitted by FRS 102 "The Financial Reporting Standard applicable in the UK and Republic of Ireland":

- the requirements of Section 7 Statement of Cash Flows;
- the requirements of paragraphs 11.42, 11.44, 11.45, 11.47, 11.48(a)(iii), 11.48(a)(iv), 11.48(b) and 11.48(c);
- the requirement of paragraph 33.7.

Significant judgements and estimates

The preparation of the financial statements requires management to make judgements, estimates, and assumptions that effect the amounts reported. These estimates and judgements are continually reviewed and are based on experience and other factors, including expectations of future events that are believed to be reasonable under the circumstances.

Significant judgements

There are no judgements (apart from those involving estimations) that management has made in the process of applying the entity's accounting policies and that have the most significant effect on the amounts recognised in the financial statements.

Key sources of estimation uncertainty

Accounting estimates and assumptions are made concerning the future and, by their nature, will rarely equal the related actual outcome. The key assumptions and other sources of estimation uncertainty that have a significant risk of causing a material adjustment to the carrying amounts of assets and liabilities within the financial year are as follows:

Tangible fixed assets are recognised at cost, less accumulated depreciation. Depreciation is charged over the estimated useful life of the asset to its estimated residual value. Tangible fixed assets purchased by finance lease are depreciated over the life of the finance lease to an estimated residual value.

The recoverability of trade and other debtors are considered on a regular basis. When calculating the debtor provision, the directors consider the age of the debts and the financial position of the counterparty.

Notes to the Financial Statements - continued
for the Year Ended 31 March 2021

2. ACCOUNTING POLICIES - continued

Turnover

Turnover represents sales of ex-rental vehicles where the operating leases have expired during the year, excluding value added tax, and rentals receivable under operating leases recognised on a straight line basis over the lease term.

Goodwill

Goodwill arises on business acquisitions and represents the excess of the cost of the acquisition over the company's interest in the net amount of the identifiable assets, liabilities and contingent liabilities of the acquired business.

Goodwill is measured at cost less accumulated amortisation and accumulated impairment losses. It is amortised on a straight-line basis over its useful life which is considered to be five years.

Tangible fixed assets

Tangible fixed assets are initially recorded at cost, and subsequently stated at cost less any accumulated depreciation.

Depreciation is provided at the following annual rates in order to write off each asset over its estimated useful life:

Plant and Machinery	25% on reducing balance, straight line for rental assets
Motor Vehicles	25% on reducing balance, straight line for finance lease vehicles
Other Assets	50% straight line basis

Other assets were not depreciated in previous accounting periods on the basis that they have a high residual value and any depreciation charged would be immaterial. However this year the depreciation estimate has been changed as the Directors view these other assets are now approaching the end of their useful life.

Motor vehicles include cherished number plates which are also not depreciated.

Government grants

Grants are recognised on the accruals basis and are recognised in the Income Statement when the company receives the right to receive the grant.

Investments in subsidiaries

Investments in subsidiary undertakings are recognised at cost less any impairment.

Stocks

Stock is valued at the lower of cost and net realisable value, after making due allowance for obsolete and slow moving items. Stock cost for finance lease vehicles is based on the purchase cost of vehicles when they reach the end of the finance lease term. Stock cost for owned vehicles is based on the residual value of the vehicles when they reach the end of the lease agreement with the customer.

Taxation

Taxation for the year comprises current and deferred tax. Tax is recognised in the Income Statement, except to the extent that it relates to items recognised in other comprehensive income or directly in equity.

Current or deferred taxation assets and liabilities are not discounted.

Current tax is recognised at the amount of tax payable using the tax rates and laws that have been enacted or substantively enacted by the balance sheet date.

Notes to the Financial Statements - continued
for the Year Ended 31 March 2021

2. ACCOUNTING POLICIES - continued

Deferred tax

Deferred tax is recognised in respect of all timing differences that have originated but not reversed at the balance sheet date.

Timing differences arise from the inclusion of income and expenses in tax assessments in periods different from those in which they are recognised in financial statements. Deferred tax is measured using tax rates and laws that have been enacted or substantively enacted by the year end and that are expected to apply to the reversal of the timing difference.

Unrelieved tax losses and other deferred tax assets are recognised only to the extent that it is probable that they will be recovered against the reversal of deferred tax liabilities or other future taxable profits.

Pension costs and other post-retirement benefits

The company operates a defined contribution pension scheme. Contributions payable to the company's pension scheme are charged to profit or loss in the period to which they relate.

Going concern

The company funds vehicles purchased for the company's hire fleet using finance lease contracts from a number of providers and a loan note programme. The vehicles are accounted for as fixed assets and a corresponding liability is recognised and a majority of this will be due within one year and so classified as a current liability. This gives rise to the company's net current liabilities position at the year end. The directors have reviewed the company's forecasted cash flows and these are sufficient to meet the liabilities as they fall due. In addition to this, some of the short-term finance lease and hire purchase creditor balances at the year end are funded from the sale of the vehicles at the end of the lease or hire purchase agreement, which are included in fixed assets.

Taking into account the above and after making enquiries, the directors believe that the company has adequate resources to meet its liabilities as they fall due for the foreseeable future. Accordingly, they continue to adopt the going concern basis in preparing the financial statements.

Finance lease and hire purchase contracts

Assets held under finance leases and hire purchase contracts are recognised in the statement of financial position as assets and liabilities at the lower of the fair value of the assets and the present value of the minimum lease payments, which is determined at the inception of the lease term. Any initial direct costs of the lease are added to the amount recognised as an asset.

Lease payments are apportioned between the finance charges and reduction of the outstanding lease liability using the effective interest method. Finance charges are allocated to each period so as to produce a constant rate of interest on the remaining balance of the liability.

Financial instruments

Financial assets and financial liabilities are recognised in accordance with FRS 102 when the company becomes a party to the contractual provisions of the instrument.

Currently all financial liabilities are basic financial instruments as defined by section 11 of FRS 102 which are recognised at amortised cost.

Where relevant, derivative financial instruments are initially recorded at cost and thereafter at fair value with changes recognised in the profit or loss account.

Notes to the Financial Statements - continued
for the Year Ended 31 March 2021

3. TURNOVER

The turnover and loss (2020 - profit) before taxation are attributable to the one principal activity of the company.

An analysis of turnover by class of business is given below:

	2021 £	2020 £
Sales of vehicles	15,745,128	16,573,084
Hire of vehicles	5,441,420	10,118,520
	<u>21,186,548</u>	<u>26,691,604</u>

An analysis of turnover by geographical market is given below:

	2021 £	2020 £
United Kingdom	18,950,483	23,183,191
Europe	2,236,065	3,508,413
	<u>21,186,548</u>	<u>26,691,604</u>

4. EMPLOYEES AND DIRECTORS

	2021 £	2020 £
Wages and salaries	537,915	561,619
Social security costs	51,259	50,634
Other pension costs	13,372	14,555
	<u>602,546</u>	<u>626,808</u>

The average number of employees during the year was as follows:

	2021	2020
Monthly Staff	13	15
Weekly Staff	3	3
	<u>16</u>	<u>18</u>
	2021 £	2020 £
Directors' remuneration	<u>97,645</u>	<u>104,750</u>

Notes to the Financial Statements - continued
for the Year Ended 31 March 2021

5. OPERATING (LOSS)/PROFIT

The operating loss (2020 - operating profit) is stated after charging/(crediting):

	2021	2020
	£	£
Depreciation - owned assets	3,707,952	5,767,362
Profit on disposal of fixed assets	-	(5,698)
Foreign exchange differences	11,618	(32,538)
	<u> </u>	<u> </u>

6. AUDITORS' REMUNERATION

	2021	2020
	£	£
Fees payable to the company's auditors for the audit of the company's financial statements	14,000	26,238
Auditors' remuneration for non audit work	5,450	5,000
	<u> </u>	<u> </u>

7. INTEREST RECEIVABLE AND SIMILAR INCOME

	2021	2020
	£	£
Other interest	25,277	1,149
	<u> </u>	<u> </u>

8. INTEREST PAYABLE AND SIMILAR EXPENSES

	2021	2020
	£	£
Bank loan interest	80,208	1,949
Bank & credit card charges	11,132	18,899
Interest on debenture loans	637,756	674,133
Hire purchase interest	87,482	175,723
	<u> </u>	<u> </u>
	<u>816,578</u>	<u>870,704</u>

9. TAXATION

Analysis of the tax credit

The tax credit on the loss for the year was as follows:

	2021	2020
	£	£
Current tax:		
Over/under provision in prior	-	(138,857)
Deferred tax	(192,746)	(142,133)
	<u> </u>	<u> </u>
Tax on (loss)/profit	<u>(192,746)</u>	<u>(280,990)</u>

UK corporation tax has been charged at 19%.

Sema Lease UK Limited

Notes to the Financial Statements - continued
for the Year Ended 31 March 2021

9. TAXATION - continued

Reconciliation of total tax credit included in profit and loss

The tax assessed for the year is higher than the standard rate of corporation tax in the UK. The difference is explained below:

	2021	2020
	£	£
(Loss)/profit before tax	<u>(1,176,927)</u>	<u>151,643</u>
(Loss)/profit multiplied by the standard rate of corporation tax in the UK of 19% (2020 - 19%)	(223,616)	28,812
Effects of:		
Expenses not deductible for tax purposes	10,557	13,667
Capital allowances in excess of depreciation	(18,821)	(146,108)
Adjustments to tax charge in respect of previous periods	-	(35,228)
Reversible timing differences occurring in period	(192,746)	(142,133)
Losses c/fwd	<u>231,880</u>	<u>-</u>
Total tax credit	<u>(192,746)</u>	<u>(280,990)</u>

10. INTANGIBLE FIXED ASSETS

	Goodwill £
COST	
At 1 April 2020 and 31 March 2021	<u>498,000</u>
AMORTISATION	
At 1 April 2020 and 31 March 2021	<u>498,000</u>
NET BOOK VALUE	
At 31 March 2021	<u>-</u>
At 31 March 2020	<u>-</u>

Notes to the Financial Statements - continued
for the Year Ended 31 March 2021

11. TANGIBLE FIXED ASSETS

	Other assets £	Motor vehicles £	Plant and machinery £	Totals £
COST				
At 1 April 2020	65,000	40,019,416	187,611	40,272,027
Additions	-	12,445,449	8,659	12,454,108
Disposals	-	(27,570,792)	-	(27,570,792)
At 31 March 2021	65,000	24,894,073	196,270	25,155,343
DEPRECIATION				
At 1 April 2020	32,500	8,210,516	123,247	8,366,263
Charge for year	32,500	3,655,928	19,524	3,707,952
Eliminated on disposal	-	(4,243,460)	-	(4,243,460)
At 31 March 2021	65,000	7,622,984	142,771	7,830,755
NET BOOK VALUE				
At 31 March 2021	-	17,271,089	53,499	17,324,588
At 31 March 2020	32,500	31,808,900	64,364	31,905,764

Assets Held Under Finance

Included in tangible fixed assets are assets under hire purchase and finance leases. The net book value of these assets at year end is £12,467,334 (2020: £23,981,967) and depreciation in relation to these assets charged in the financial year totalled £2,826,448 (2020: £4,634,159).

Assets Held For Operating Lease Purposes

Also included in tangible fixed assets are assets held for use in operating leases. The net book value of these items at year end is £17,047,545 (2020: £31,564,992) and depreciation in respect of these assets charged in the financial year amounted to £3,629,577 (2020: £5,693,406).

12. FIXED ASSET INVESTMENTS

	Shares in group undertakings £
COST	
At 1 April 2020	300,525
Impairments	(100,175)
At 31 March 2021	200,350
NET BOOK VALUE	
At 31 March 2021	200,350
At 31 March 2020	300,525

Notes to the Financial Statements - continued
for the Year Ended 31 March 2021

12. FIXED ASSET INVESTMENTS - continued

The company's investments at the Balance Sheet date in the share capital of companies include the following:

Ames Nissan Limited

Registered office: 2 Fison Way, Thetford, Norfolk, IP241HT

Nature of business: Vehicle sales

Class of shares:	%		
Ordinary shares	holding		
	100.00	2021	2020
		£	£
Aggregate capital and reserves		(766,856)	(536,985)
Loss for the year		(229,871)	(297,586)
		<u> </u>	<u> </u>

The remaining investment value relates to the investment in the company's subsidiary company Ames Nissan Limited. Due to this company being loss making for a number of years the Directors have seen it prudent to write down the value of the investment this year and recognise an impairment.

During an earlier year the company has invested £144,000 in a Limited Liability Partnership. As at the balance sheet date the directors have considered the investment for impairment in accordance with UK GAAP. The nature of the investment makes predicting future returns difficult and based on all of the available evidence as at the balance sheet date the directors have concluded that the value of the investment may not be recoverable. For this reason the investment has been fully impaired.

13. STOCKS

	2021	2020
	£	£
Stocks	518,577	671,863
	<u> </u>	<u> </u>

The stock relates to used vehicles that have come off lease and are to be sold as at the year-end.

14. DEBTORS

	2021	2020
	£	£
Amounts falling due within one year:		
Trade debtors	3,705,705	2,931,669
Amounts owed by connected companies	4,141,610	4,185,248
Other debtors	70,957	79,456
Directors' current accounts	1,022,525	967,186
Prepayments and accrued income	309,017	75,223
S455 tax repayable	1,361	1,361
	<u> </u>	<u> </u>
	<u>9,251,175</u>	<u>8,240,143</u>

Notes to the Financial Statements - continued
for the Year Ended 31 March 2021

14.	DEBTORS - continued	2021 £	2020 £
	Amounts falling due after more than one year:		
	Amounts owed by group undertakings	1,025,584	870,411
	Other debtors	31,543	31,543
	S455 tax repayable	305,275	287,290
		1,362,402	1,189,244
		1,362,402	1,189,244
	Aggregate amounts	10,613,577	9,429,387
15.	CREDITORS: AMOUNTS FALLING DUE WITHIN ONE YEAR	2021 £	2020 £
	Bank loan and overdraft (see note 17)	1,678,490	4,218,077
	Hire purchase contracts (see note 18)	12,361,562	23,789,389
	Trade creditors	209,638	87,954
	Corporation tax	103,458	85,474
	Social security and other taxes	14,385	14,749
	VAT	68,990	125,775
	Other creditors	1,091,318	536,913
	Amounts owed to connected companies	1,725	1,920
	Accruals and deferred income	178,300	351,833
		15,707,866	29,212,084
		15,707,866	29,212,084
16.	CREDITORS: AMOUNTS FALLING DUE AFTER MORE THAN ONE YEAR	2021 £	2020 £
	Bank loans (see note 17)	6,435,877	4,543,333
	Hire purchase contracts (see note 18)	356,948	48,133
		6,792,825	4,591,466
		6,792,825	4,591,466
17.	LOANS		
	An analysis of the maturity of loans is given below:		
		2021 £	2020 £
	Amounts falling due within one year or on demand:		
	Bank overdrafts	74,666	278,077
	Bank loans	348,824	-
	Debenture loans	1,255,000	3,940,000
		1,678,490	4,218,077
		1,678,490	4,218,077
	Amounts falling due between one and two years:		
	Debentures due after one year	4,284,701	4,543,333
		4,284,701	4,543,333

Sema Lease UK Limited

Notes to the Financial Statements - continued
for the Year Ended 31 March 2021

17. LOANS - continued

	2021	2020
	£	£
Amounts falling due between two and five years:		
Bank loans - 2-5 years	2,151,176	-
	<u>2,151,176</u>	<u>-</u>

18. LEASING AGREEMENTS

Minimum lease payments fall due as follows:

	Hire purchase contracts	
	2021	2020
	£	£
Net obligations repayable:		
Within one year	12,361,562	23,789,389
Between one and five years	356,948	48,133
	<u>12,718,510</u>	<u>23,837,522</u>

	Non-cancellable operating leases	
	2021	2020
	£	£
Within one year	711	-
Between one and five years	2,135	-
	<u>2,846</u>	<u>-</u>

19. SECURED DEBTS

The loan notes are secured against the motor vehicles financed by the loan note programme and also by a fixed and floating charge over all of the company's assets.

Obligations under hire purchase contracts are secured against the related assets and trade in relation to those assets.

Obligations under finance leases are secured against the related assets and a floating charge over all the other assets and trade of the company.

20. PROVISIONS FOR LIABILITIES

	2021	2020
	£	£
Deferred tax		
Tax losses carried forward	(231,881)	-
Capital allowances in excess of depreciation	618,242	579,107
	<u>386,361</u>	<u>579,107</u>

Notes to the Financial Statements - continued
for the Year Ended 31 March 2021

20. PROVISIONS FOR LIABILITIES - continued

	Deferred tax £
Balance at 1 April 2020	579,107
Provided during year	(192,746)
	386,361
Balance at 31 March 2021	386,361

21. CALLED UP SHARE CAPITAL

Allotted, issued and fully paid:

Number:	Class:	Nominal value:	2021	2020
			£	£
1,000	Ordinary	£1	1,000	1,000
			1,000	1,000

22. PENSION COMMITMENTS

The amount recognised in profit and loss as an expense in relation to defined contribution plans was £16,069 (2020: £17,698).

23. DIRECTORS' ADVANCES, CREDITS AND GUARANTEES

During the year the company operated current accounts with the Directors. At the balance sheet date the Directors owed the company £1,022,525 (2020: £967,186). The maximum amount outstanding in respect of Directors advances during the year was £1,022,525 (2020: £967,186).

24. RELATED PARTY DISCLOSURES

Entities over which the entity has control, joint control or significant influence

	2021	2020
	£	£
Sales	693,771	226,283
Purchases	92,505	15,408
Amount due from related party	1,025,584	870,411
	1,025,584	870,411

Key management personnel of the entity or its parent (in the aggregate)

	2021	2020
	£	£
Amount due from related party	1,022,525	967,186
	1,022,525	967,186

Other related parties

	2021	2020
	£	£
Sales	2,454,029	2,254,900
Purchases	22,005	22,435
Loans to	153,200	1,766,766
Loans paid	109,562	833,031
Amount due from related party	4,154,950	4,203,248
Amount due to related party	1,001,725	509,420
	4,154,950	4,203,248
	1,001,725	509,420

Notes to the Financial Statements - continued
for the Year Ended 31 March 2021

24. RELATED PARTY DISCLOSURES - continued

In addition to the above related party transactions the company also held tangible fixed assets acquired for the sole purpose of making available to other related parties free of charge in relation to sponsorship arrangements.

Other related parties and companies/unincorporated businesses which the Directors own and control.

R C Ames has given personal guarantees in respect of the company's bank borrowing facility and also specific personal guarantees to the company in respect of related party loan balances owed to the company.

25. ULTIMATE CONTROLLING PARTY

The ultimate controlling party is R C Ames.

26. OPERATING LEASES - LESSOR

One of the company's main activities is providing vehicles under operating leases, specialising in leases with a twelve month duration. The amount estimated to be due in lease payments receivable under non-cancellable operating leases within one year is £2,720,710 (2020: £5,059,260). There are no amounts due in more than one year.

An estimated amount is used due to the large volume of leases. The estimate is worked out as 50% of total vehicle rental income if the year and is considered by the Directors as accurate.

Sema Lease UK Limited

Trading and Profit and Loss Account
for the Year Ended 31 March 2021

	2021		2020	
	£	£	£	£
Turnover				
Vehicle rental income	5,441,420		10,118,520	
New vehicle sales	-		1,253,513	
Used vehicle sales	15,745,128		15,319,571	
		21,186,548		26,691,604
Cost of sales				
Vehicle rental costs	-		576,881	
New vehicle purchases	-		1,599,795	
Used vehicle purchases	15,345,357		15,202,154	
Saddle purchases	15,596		8,683	
Wages and salaries	404,464		425,783	
Social security	51,259		50,634	
Pensions	13,372		14,555	
Other direct costs	30,947		-	
Commissions payable	41,094		57,236	
Finance lease charges	745,967		715,305	
Depreciation of tangible fixed assets				
Vehicles held for rental	3,629,577		5,693,406	
		20,277,633		24,344,432
GROSS PROFIT		908,915		2,347,172
Establishment costs				
Insurance		33,966		35,010
		874,949		2,312,162
Administrative expenses				
Directors' salaries	97,645		104,750	
Directors' pensions paid	2,697		3,143	
Employee benefits	33,109		27,943	
Sponsorship	89,166		165,299	
Telephone	14,493		16,663	
Printing, postage, and stationery	13,170		20,426	
Advertising	8,348		23,017	
Travelling	8,407		35,277	
Motor expenses	26,802		43,454	
Computer costs	13,954		14,750	
Sundry expenses	54,855		70,735	
Subscriptions	8,569		11,413	
Legal and professional fees	81,762		84,063	
Auditors' remuneration	14,000		26,238	
Auditors' remuneration for non audit work	5,450		5,000	
Donations	2,612		713	
Foreign exchange losses	11,618		-	
Impairment losses for intangible fixed assets	100,175		100,175	
		586,832		753,059
Carried forward		288,117		1,559,103

This page does not form part of the statutory financial statements

Sema Lease UK Limited

Trading and Profit and Loss Account
for the Year Ended 31 March 2021

	2021		2020	
	£	£	£	£
Brought forward		288,117		1,559,103
Selling and marketing costs				
Entertainment	2,291		6,646	
Bad debts	922,734		504,222	
		<u>925,025</u>	<u>510,868</u>	
		(636,908)		1,048,235
Depreciation				
Depn of other assets	32,500		32,500	
Motor vehicles	26,349		27,367	
Plant and machinery	19,524		14,089	
		<u>78,373</u>	<u>73,956</u>	
		(715,281)		974,279
Profit on disposal of fixed assets				
Motor vehicles		-		5,698
		<u>-</u>		<u>5,698</u>
		(715,281)		979,977
Other operating income				
Saddle sales	15,596		8,683	
Bad Debts Recovered	159,547		-	
Government grants	154,512		-	
Exchange gains	-		32,538	
		<u>(329,655)</u>	<u>(41,221)</u>	
		(385,626)		1,021,198
Finance income				
Other interest		25,277		1,149
		<u>25,277</u>		<u>1,149</u>
		(360,349)		1,022,347
Finance costs				
Bank loan interest	80,208		1,949	
Bank & credit card charges	11,132		18,899	
Interest on debenture loans	637,756		674,133	
Hire purchase interest	87,482		175,723	
		<u>816,578</u>	<u>870,704</u>	
NET (LOSS)/PROFIT		<u>(1,176,927)</u>	<u>151,643</u>	

This page does not form part of the statutory financial statements

Virtual Cabinet Portal Digital Signatures

Digital Signature Verification

You can verify that this is a genuine Virtual Cabinet Document Portal signed document by uploading it to the following secure web page:

<https://www.virtualcabinetportal.com/VerifySignedDocument>

Signature Dates and Times

All dates and times shown in the signatures below are expressed in Coordinated Universal Time (UTC), which is generally equivalent to GMT.

You can find out more about UTC at the following web page:

<http://www.virtualcabinetportal.com/WhatsUTC>

Signature 1

Signed by Graham Balaam using authentication code SFRXcFDCo1JFOWp0Kg== at IP address 87.127.127.135, on 2021/10/26 14:05:56 Z.

Graham Balaam's e-mail address is: graham@amesmg.co.uk.

Signature 2

Signed by James Knights using authentication code L1Yva8KjWkVcWnowaw== at IP address 213.129.74.45, on 2021/10/27 08:25:17 Z.

James Knights's e-mail address is: james@knightslowe.co.uk.

James Knights added the following comments:

"Audit Report Signed"